

Siste nytt oppdatert på våre websider: <http://gokstadhaugenkennel.com>

Endring i rekkefølgen/antall kull vår/sommer 2024. TESSA først ute – ELISS neste og så LINA og HUMLA. LES gjerne RASESTANDARDEN for Norsk Elghund Grå.

Velg generelt valp fra foreldre som i tillegg til flotte jaktegenskaper, flotte helseresultater og supert gemytt OGSÅ har et flott eksteriør! Det er mange dyktige jakthunder med eksteriørfeil. Er det hunder som har spesielt flotte egenskaper så kan man tåle at ikke alle punkter scorer like høyt for en vet aldri hvordan en kombinasjon slår ut FØR valpene er født og vokser til. **LINJENE og resultatene bak i stamtavla betyr derfor MYE.** Ønsker du i pose og sekk - velg valp fra kombinasjoner hvor foreldrene og eller hundene bak i stamtavla har oppnådd EXC/EXCELLENT = UTMERKET på utstilling - gjerne med CK i tillegg. Har de det så VET du at de har et flott eksteriør og at valper fra kombinasjonen kan gi tilsvarende. Se gjerne på hunder lenger bak på begge sider og søsken av foreldrene - se på alt du finner i DogWeb - helse/helsetester - jaktprøver og utstillingsresultater. CK= Championatkvalitet. EXC - Excellent - Utmerket, VG - Very Good - er meget bra og det betyr at hunden er "ok" uten for store feil, men det er egenskaper som gjør at den ikke når helt opp. Det kan være at den stilles når den ikke er i pelskondisjon etter røyting, men det kan også være slik at den aldri oppnår bedre enn VG eller kun G=GOOD=God. Les kritikkene i DogWeb - da ser du dommernes begrunnelser. Beste utgangspunktet er valp etter foreldre som flere ganger har oppnådd Excellent med CK som har utmerket seg så mye at den også har vunnet CERT eller reserve CERT. For å få Cert eller res. Cert så må hunden være jaktpremiert eller innstilt til en premiering på jaktprøve. Champions er selvfølgelig det beste. Da velger du valp fra "øverste hylle". For å oppnå Norsk utstillingch - NUCH - så MÅ hunden har første premie på jaktprøve. - Om hunden selv ikke er stilt mye eller ikke har oppnådd topp resultater, da kan det være spesielle grunner for at oppdretteren likevel har valgt å avle på en spesiell hund. Spør hvorfor og se i tillegg også på resultatene nærmeste slekt har på jaktprøver og utstillinger. Det er ingen garanti, men sjansene for å få en dyktig jakthund som OGSÅ ser flott ut er statistisk sett større om foreldre og hundene bak i stamtavla har fine resultater fra utstillingsringen også. En hund med underbitt (diskvalifiserende feil på NEG på utstilling) - den kan jakte fantastisk flott, men den egner seg dårlig til bruk i avl og den kan aldri oppnå noe jaktchampionat som løs- eller bandhund eller på utstilling. Hunder som har utmerket seg både på jaktprøver og utstillinger har som regel "en lang rekke med titler" foran navnene. Mange vet ikke hva titlene står for - men det viser at hunden har utmerket seg innen forskjellige områder. N = Norsk. DK = Dansk. SE = Svensk. U = utstilling. J(L)CH = løshundchampionat. J(B)CH = bandhundchampionat. NVCH = Norsk viltsporchampionat. N BS CH = Norsk blodsporchampionat. Spør om du lurer på hva en tittel står for eller se på NKKs sider.

**KULL som ventes hos GOKSTADHAUGEN nå er etter
NJ(L)CH METZIN IVRI KING & GOKSTADHAUGEN'S TESSA.
NJ(B)CH NUCH BREHEIMENS A-RAGO & GOKSTADHAUGEN'S ELISS.
NJ(L)CH NUCH R-F RAGO MED KULLSØSTRENE N DKUCH GOKSTADHAUGEN'S LINA
OG GOKSTADHAUGEN'S HUMLA. SE ANNONSER OG SPØR GJERNE OM DET ER
NOE DU LURER PÅ!**

HUMLA og LINA er kullsøstre. Begge skal pares med NJ(L)CH NUCH R-F RAGO - en svært spennende kombinasjon med linjeavl mot den flotteste tisper vi har hatt her så langt - MultiCh Gokstadhaugen's HAUGTUSSA. Vanskelig å si rekkefølgen/tidspunkt sikkert, for det er begrenset hvor mange kull jeg kan ha samtidig her. Heldigvis er jeg hjemme med hundene HELE TIDEN og har tid til å gjøre som jeg alltid gjør - Jeg SKAL gi alle valpene like god oppfølging som jeg pleier. Nå har jeg ingen jobb for firmaet til Gustav slik jeg har hatt i mer enn 29 år – så nå går ALL tiden min til arbeide med elghundene og det er slik jeg vil ha det. Fantastisk givende å jobbe med disse hundene som gir så mye tilbake på alle måter! :)

N DK UCH G. LINA, (1. pr. jaktprøve). og kullsøster G. HUMLA (også 1. pr. på jaktprøve) pares på neste løpetid med den dyktige og flotte N J(L)CH N DK UCH R-F RAGO. KJEMPESPENNENDE linjeavl mot den dyktige, kloke og flotte INT NSE UCH N J(B)CH SE J(LE)CH NV-09 C.I.B., C.I.E. Gokstadhaugen's HAUGTUSSA. Hun ble nr. 2 i NM Bandhund i Karasjok, men har gitt dyktige løshunder OG bandhunder. (Ikke forsøkt løs.)

Mange spesielt flotte i nær slekt med denne kombinasjonen. INT NSUCH NSJ(B)CH NV-09 Nr.2 NM(B)-11 Gokstadhaugen's HAUGTUSSA - mor til C.I.B. N SE UCH N J(B)CH EUW-15 G.SIRIUS, N J(B)CH N UCH DK UCH HJ-SVIPP, NJ(L)CH NJ(B)CH G. MIKKIE (Far til Årets jakthund 2020 - N J(L)CH FI N DK UCH N J(B)CH KOMPIS), C.I.B N DK SE UCH N J(B)CH G. MINNI, NJ(L)CH NUCH G. TIRA m.fl. Mange dyktige og flotte hunder i 2 kull med Multich G. Janus og 1 kull med Multich G. Lotus Jr. Ring for mer detaljert informasjon!

Når du velger en Norsk Elghund Grå så er det fint OM du får en som innehar de egenskapene vi ønsker at den skal ha - som en selvfølge at jaktegenskaper og godt gemytt ligger i bunn og at foreldrene er friske. En kan aldri love eller garantere noe, men i NKKs hundedatabase DogWeb så ser man foreldrenes HD-resultater og DNA-test resultater. En ser også hva de har fått på utstillinger. Mange vil ha i pose og sekk - og ønsker også en hund som ser ut som et flott eksemplar av rasen. Når begge foreldrene er flotte representanter uten mange av feilene som finnes i rasen - da har man et litt større håp om en flott valp, selv om "feil" kan forekomme om det ligger på noen av forfedrene. Feil man forsøker å unngå er skeive eller dårlig krøllede haler - en stram hale som ligger fint på ryggen er en av rasens mest utpregede kjennetegn - samme som sort maske, sorte ører og mørkt brune øyne. Sot er ikke ønsket - sot er gråfarge på innsiden av bakbeina og eller på baksiden av forbeina. Helst ikke for mye mørkt på framsiden av forbeina ned mot potene. Potene bør være kraftige og godt knyttet - ikke flate "harelabber". De som ønsker å vite mer om hvordan en Norsk Elghund Grå helst skal være i henhold til rasestandarden og egenskaper som anses som feil eller det som anses så langt fra ønsket standard at det er diskvalifiserende på utstilling - de kan lese HER:

<https://gokstadhaugenkennel.com/Pagesnew/Norsk%20elghund%20gr%E5%20FCI%20242.pdf>

Noen ganger er det forhold som gjør at hunden får særdeles vanskelige forhold på en jaktprøve og det blir 0 premie. Det må ikke bety at hunden da er en dårlig jakthund. Mange forhold som dyretetthet i prøveområdene, vindstille, svært tørt eller skrapeføre med is eller skare gjør det svært utfordrende å oppnå 1. pr. på bandhundprøve. På løshundprøver spiller vær og føreforhold også en stor rolle, men hva slags elg hunden får los på gjør også stor forskjell. Når det er "lettbeint fjellelg" så blir det ekstra utfordrende for hunden å få stålos. Når prøven foregår kan også gjøre stor forskjell - ofte er elg generelt mer lettbeinte når det er løvfall og etter første snøfall. Noen velger å starte hunden på prøve når det har kommet en del snø i terrenget fordi elgen da sparer på energireservene og ofte drar kortere etter støkking enn den hadde gjort om det var snøfritt. Da blir det lettere å få stålos og flere gjentak med nok lostid til en 1. premie. I Norge har vi krav til 2-dagersprøver både for løs- og bandhund. For å oppnå jaktchampionat må hunden oppnå 1. pr. på 2-dagers (krever 1. pr. en av dagene + premiering andre dagen) + 2 stk. 1. pr. på separatprøver for minst 3 forskjellige dommere. Kravene er noe mindre i Sverige/Finland og der er det ikke krav til 2-dagersprøver. Der er det også lavere krav til premier på utstilling for jaktchampionat. I Norge er utstillingskravet for å oppnå et jaktchampionat minst 2xVG på utstilling hvorav 1 av premieringene må være etter fylte 24 måneder. Dette kravet er satt for å sikre at en jaktchampion også er en representant med et eksteriør som er generelt meget bra. Mer "folkelig sagt" - en dyktig jakthund som ser ok ut. Mange forhold spiller inn. Når du ser på jaktprøveresultater for en løshund - se da når prøvene er gått - om hunden hovedsakelig har oppnådd premieringene på "snill vinterelg" eller om den har resultater fra prøver fordelt over hele prøvesesongen. Les jaktprøveprotokollene - spør noen som har vært med hunden på jakt - om det er mulig. Se også på hvor hunden er startet - om den kun har gått prøver i lokalklubben eller om den har startet på prøver i forskjellige klubber/områder.

Det var gjentatt paring med NJ(B)CH NUCH GRIM (jaket med løs) og G. HUMLA (kullsøster til N DK UCH G. LINA) og vi håpet på nye lovende valper ca. 28.10 fra samme kombinasjonen i fjor, men ultralyd viste ingen valper. Hun ble dessverre ikke drektig. Valpene vil vært FRI pga avstamning for POAG+dvergvekst. Humla er fritestet for 5 arvelige sykdommer som finnes i rasen. Grim er testet for POAG (grønn stær) og dvergvekst - fri for begge.

Websidene for Gokstadhaugen Kennel oppdateres ofte. SE fra 2022 da HUMLA fikk 10 valper etter DCH GRIM - BLA ned til juli på siden:

<http://gokstadhaugenkennel.com/Pagesnew/HovedsidenyJUNIJULI2022.html>

NORSK ELGHUND GRÅ er en ALLSIDIG rase! Ingen annen elghundrase er generelt så allsidig. Topp jaktkamerat løs/band, super familiehund og turkamerat. Med større utfordringer i jaktterrengene for mange med øket trafikk, øket rovdyrpress o.a. - da kan en NEG være løsningen for deg. En hund som du med store sjanser kan få til en kombihund som du kan jakte med BÅDE løs og i band. Grunntreningen er viktig med tanke på hvilken jaktform du prioriterer, men også for å få til en kombihund - både løs- og bandhund, slik at du fortsatt kan jakte trygt med hund uansett bilveier/jernbane, små jaktterreng eller rovdyr.

INGEN hund her eller herfra har noen gang vært bærer av eller hatt dvergvækst. Ingen valp herfra vil få arvelig grønn stær eller dvergvækst. Hundene her er også testet frie for de ANDRE arvelige sykdommene det finnes tester for, men som det ikke stilles krav til enda. Alle ønsker friske hunder som IKKE utvikler arvelig sykdom som det finnes tester for.

Flotte jaktegenskaper, sterk jaktlyst, men ikke sånn at det tipper over og resulterer i uønsket adferd. Hundene herfra er kjent for sitt gode gemytt og egenskapen og VILJE til å ha kontakt med eier/fører som løshund OG særdeles samarbeidsvillige og lydheøre for eierens signaler som bandhunder. Mange kan kalles av losen og kan også kalles inn når de er etter elg til tross for stor jaktlyst og vilje til å følge viltet. Mye avhenger selvfølgelig av inntrening og eierens vilje/interesse av å trene på innkalling. Flere har fått dyktige løs- og bandhunder i samme hund. Fornøyde valpekjøpere er beste bevis på flotte egenskaper hos hundene.

Gokstadhaugen elghunder er et lite hjemmeoppdrett. Alle - voksne + valper bor inne. Alle er meget godt sosialiserte. Ingen valpefabrikk. Se mer på <http://gokstadhaugenkennel.com>.

Valpene i forrige kull er etter NSEUCH SEJ(B)CH Gokstadhaugen's CORNELIS & Gokstadhaugen's GAIA. Veldig spennende kombinasjon - linjeavl mot den dyktige NSEJ(L)CH BIRK 20775/01 Vinner av Fritzøeprøva 2006 med rekord poengsum i prøvens historie til da. Rekordene sto i 6 år til 2012 da en annen fikk 0,5 høyere. Birk ble løshundch med 94,5p+83p+84p+78p + 83,5 i Sverige. Moren Gaia er brukt som løshund da hun var ung, men har 1. pr. som bandhund. Ikke startet på løshundprøve. Faren er kun startet på bandhundprøver. Han ble bandhundch med 94, 93 og 86p.

Hovedsakelig NORSKE blodslinjer - flotte jaktegenskaper og flott gemytt + helse+eksteriør. Hunder herfra har vunnet anerkjente jaktprøver både løs- og bandhund - nr. 2 i NM Bandhund, vinnere av Engerdalsprøva flere ganger, beste hund på løshundprøver i Agder i flere år m.m. og vinner av Fritzøeprøva (løshund). Hunder herfra er kjent for sitt gode gemytt. Ekstra moro når de også går helt til topps på utstillinger. Flere hunder fra vårt oppdrett har vunnet Best in Show flere ganger - Janus 12 ganger og 2. BIS 7 ganger. Lotus jr. 4xBIS, Carma Fie 2xBIS + 3. BIS - fullcertet juni-23, Janis er også fullcertet+ Cert i Sverige. Gaia, Humla og Lina har 1. pr. på jaktprøve. Flere skulle gå jaktprøver sent 2023, men først var det umulige forhold på Østlandet og så var det ingen dommere som kunne dømme. Mer info kan gis til interesserte. LINA ble N DKUCH nylig. Carma Fie er fullcertet - har vunnet 2xBest in Show og 1x3. Best in Show. Første BIS var fra den store jakthundutstillingen på Båstad (2022) med alle jakthundrasene.

Vi satser på sterke jaktlinjer med topp gemytt og god helse, men etterstreber også et flott eksteriør. Noen resultater fra 2023: G. RIMFROST vant Trysilprøva. 5 1. pr. mot bandhundch. Han ble 2. beste hannhund på Gyldenspissen, Vestfold EHK 26.8.23. Samme dag ble G. VEGA 3. beste tisper i Morgedal. Hun ble beste tisper dag 2 der i fjor. 1. pr. med Hederspremie i oppdretterklasse på Gyldenspissen 26.8.23 med HUMLA, TESSA, RIMFROST og LILLI. EXC på alle. Lilli vant klassen sin, Rimfrost 2. BHK res. CERT. Humla og Tessa var i litt godt hold. Bevisst at jeg lar tisper som skal pares ha litt ekstra vekt - kan gi positivt utslag på antall valper (10 i 2022 og 9 i 1. kull i 2023.).

Referanser fra fornøyde valpekjøpere kan gis! Valper leveres sosialisert, registrert med stamtavle, chippet, vaksine/markkurer, helseattest, pass og valpepakker ca. 9 uker gamle.

**Kun seriøse forespørsler. Sett deg gjerne på liste - det er ikke bindende før du har fått tilbud om valp og har akseptert :). Anonyme forespørsler/kun spørsmål om pris besvares ikke.
Ring 90827941 for en hyggelig prat :). Se mer på: <http://gokstadhaugenkennel.com>. Websidene oppdateres ofte - litt fra hverdagen her og nye elgfall og andre resultater. Like moro hver gang å få melding om første elgfall for en ung hund OG nye elgfall for voksne, eldre hunder. Tusen takk for det!**